
Expediente n.º: 10763/2024
Providencia de Alcaldía
Procedimiento: Concesión administrativa uso privativo de bien de dominio público

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

A la vista de que la Plaza de Los Faycanes  es un bien de dominio de uso 
público, y considerando la conveniencia de realizar una concesión administrativa de 
uso privativo de un bien de dominio público por los siguientes motivos:

Instalación  de  dos  food  truck  con  motivo  de  la  celebración  de  las  Fiestas 
Patronales de Santiago Apóstol 2024.

El bien sujeto a concesión demanial se destinará a:

La instalación de 2 food truck de 3 x2

A la  vista  de  lo  anterior,  se  propone  la  concesión  administrativa  de  uso 
privativo de un bien de dominio público por los motivos expuestos anteriormente, por 
ello

DISPONGO 

Que,  por  Secretaría,  se  emita  informe  sobre  la  Legislación  aplicable  y  el 
procedimiento a seguir.

Gáldar, documento firmado electrónicamente al margen

El Alcalde

(Delegada la función de órgano de contratación a favor del 1er. Teniente de 
Alcalde, mediante Decreto de alcaldía nº 2023-1107, de fecha 20/06/2023)

Ayuntamiento de Gáldar
C/ Capitán Quesada, 29, Gáldar. 35460 (Las Palmas). Tfno. 928880050. Fax: 928550394

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
63

72
PJ

G
G

KP
2A

E5
L9

H
X2

JM
23

9 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Gáldar
	2024-06-14T12:28:21+0200
	Gáldar
	JULIO MATEO CASTILLO - 45777628S (FIRMA)
	Lo acepto




